АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

23.11.2017 с. Поспелиха                           № 442

 Об итогах

 III районного фестиваля -
конкурса детского

творчества «Колибри»

  21 и 22 ноября   2017-2018 учебного года проходил  III районный
фестиваль -  конкурс детского творчества «Колибри».  На основании решения жюри
конкурса,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  протокол  итогов  III районного  фестиваля -  конкурса
детского творчества «Колибри» (прилагается).

Председатель  комитета                                         Л.Ю. Крысина

   Приложение
                                                                                    к приказу комитета по образованию
           Администрации района
                                                                                    от 23.11.2017  №442

ИТОГИ

III районного фестиваля – конкурса «Колибри»
21 ноября 2017г

№ Организация Участник, произведение Ф.И.О.

руководителя
Результат

Номинация «Театрализованная песня» (6 – 7 лет)
1.  МКДОУ «Центр развития

ребенка – детский сад №1
«Ракета»

Козолупова Ирина
«Хорошо рядом с мамой»
муз. А.Филлипенко
сл. Т.Волгиной

Полякова
Оксана
Викторовна

3 место

2.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка»

Кабанцова Вика
Поломошнов Илья
Муз. К. Костина, сл.
А.Бабкина
«Мама»

Баширова
Оксана
Владимировна

1 место

3.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка» корпус
«Родничок»

Кнорр Ника
Ирина Бейня «Непогодица»

Миляева
Лариса
Владимировна,

2 место

4.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка» корпус
«Родничок»

Полтавский Степан,
Процкая Виктория,
Черкасова Кристина,
Линькова Екатерина,
Давыдова Алена
З. Роот «Самовар»

Волосатова
Наталья
Анатольевна,
Миляева
Лариса
Владимировна,

участник

5.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Лобкова Диана Буравлева
Светлана
Викторовна

3 место

Номинация «Художественное чтение» (6 – 7 лет)
1.  МКДОУ «Детский сад

«Светлячок»
Гринько Анна
«Пусть намного старше
ты…» о сестре

Гринько Раиса
Александровна,

участник

2.  МКДОУ «Детский сад
«Светлячок»

Мутик Елизавета
С.Я.Маршак «Багаж»

Гринько Раиса
Александровна,

участник

3.  МКДОУ «Детский сад
«Колокольчик»

Юнакова Ульяна
«Пудель» С.Маршак

Цыгулева
Елена
Васильевна

участник

4.  МКУДО «Поспелихинский
ЦДТ»

Толстых Злата
С. Маршак «Пудель»

Андрусенко
Ирина
Григорьевна

2 место

5.  ГДО при филиале МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№3» Поспелихинская СОШ

Сороколетова София
«Про гиппопотама»

Нощенко Анна
Александровна

участник

6.  ГДО при филиале МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№3» Поспелихинская СОШ

Коша Настя
«Женщина с ребенком на
руках»

Щербенко
Ирина
Викторовна

участник

7.  ГДО при филиале МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№3» Поспелихинская СОШ

Шахова Лиля
«У матерей священные
права»

Щербенко
Ирина
Викторовна

участник

8.  ГДО при филиале МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№3» Поспелихинская СОШ

Платонов Миша
«Я маму мою обидел»

Щербенко
Ирина
Викторовна

участник

9.  Филиал «МКОУ
Поспелихинской СОШ №
1» Котляровская СОШ

Лебеденко Елизавета
«Посидим в тишине»

Гокштетер
Олеся
Вячеславовна

участник

10.  Филиал «МКОУ
Поспелихинской СОШ №
1» Котляровская СОШ

Голубев Влад
«От чистого сердца,
простыми словами»

Гокштетер
Олеся
Вячеславовна

участник

11.  Филиал «МКОУ
Поспелихинской СОШ №
1» Котляровская СОШ

Светличная Карина
«Липучка – почемучка»

Шмакова
Кристина
Николаевна

участник

12.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№1» Озимовская СОШ

Меркель Роман
«Пожар» С.Маршак

Лещенко
Ирина
Александровна

13.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №
2» Факел Социализма

Христосенко Дарья
А. Барто «Мы в зоопарке»

Багаева Нина
Ивановна

участник

14.  МКУДО «Поспелихинский
ЦДТ»

Гущина Алина
композиция по стихам
детских авторов «Первый
шаг – большое дело»

Андрусенко
Ирина
Григорьевна

2 место

15.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Мишенина Варвара
«Наша мама лучше всех»
(Т.Шатских)

Труфанова
Елена
Николаевна

2 место

16.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Шмакова Мария
«Котята» (С.Маршак)

Пойманова
Любовь
Владимировна

участник

17.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Толстых Злата
«Кольцо Джафара»
(С.Маршак)

Пойманова
Любовь
Владимировна

2 место

18.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Моисей Татьяна
«От чего у месяца нет
платья?» (С.Маршак)

Пойманова
Любовь
Владимировна

участник

19.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Кузьминых Артем
«Кот и лодыри»
(С.Маршак)

Пойманова
Любовь
Владимировна

участник

20.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Корсак Варвара
«Говорило яблоко»
(С.Маршак)

Пустовойтенко
Наталья
Владимировна

участник

21.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Белов Павел  «Тридцать
шесть и пять» (С.Михалков)

Пустовойтенко
Наталья
Владимировна

ЛАУРЕАТ

22.  МКДОУ «Центр развития
ребенка – детский сад №1
«Ракета»

Алина Семашко
«Мама с дочкой»
Ольга Гражданцева

Игнатенко
Валентина
Владимировна

участник

23.  МКДОУ «Центр развития
ребенка – детский сад №1
«Ракета»

Ноговицина Анжела

Где тут Петя, где Сережа?
С.Я.Маршак

Фролова
Татьяна
Анатолиевна

участник

24.  МКДОУ «Центр развития
ребенка – детский сад №1
«Ракета»

Балуева Ольга
«Мама»
Светлана Морочковская

Игнатенко
Валентина
Владимировна

участник

25.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка»

Клёсов Дима
С.Я. Маршак «Пудель»

Кутищева
Светлана
Александровна

участник

26.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка»

Пискунов Матвей
С.Я. Маршак
«Чего боялся Петя?»

Капустина
Светлана
Анатольевна

2 место

27.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка»

Исаева Влада
«Мама» Г. Демыкина

Капустина
Светлана
Анатольевна

участник

28.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка»

Фетисова Асения
«Мама - Ангел»
Наталья Тимофеева

Дума Лиана
Геннадьевна

участник

29.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка»

Лебеденко Рита
«Пока мама спит»
Ольга Дорофеева

Дума Лиана
Геннадьевна

участник

30.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка»

Ершова Вика
«Важное совещание, или
что подарить мамам»
К. Авдеенко

Полищук
Наталья
Викторовна

участник

31.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка» корпус
«Родничок»

Ваганова Виктория
Л. Касимова «О мамочке»

Туркина Ольга
Николаевна,

участник

32.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка» корпус
«Родничок»

Полтавский Степан
Ляля Нечерная
 «Выбирал мальчишка розу
осторожно»

Минакова
Татьяна
Борисовна.

участник

33.  МКУДО «Поспелихинский
районный ЦДТ»

Васильев Вадим,
Кукольный театр «Золотой
ключик»
С. Маршак
«Чего боялся Петя»

Идт И.В.

1 место

34.  МКУДО «Поспелихинский
районный ЦДТ»

Лапшина Вика,
Кукольный театр «Золотой
ключик»
С. Маршак
«Сказка об умном
мышонке»

Идт И.В.

1 место

35.  МКУДО «Поспелихинский
районный ЦДТ»

Клёсов Дима Песенков
Сергей
Пискунов Матвей
Лебеденко Рита

Идт И.В.

спецдиплом

Шишаева Аня
Куликова Алина
театр «Золотой ключик»
Композиция С. Михалков
 «А что у вас?»

36.  МКУДО «Поспелихинский
районный Центр детского
творчества»

Лебеденко Алёна,
«Музей детства»
«Мама и Родина очень
похожи...»

Лебеденко
Галина
Петровна

участник

37.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Малахов Артем
С.Я.Маршак «Большой
карман»

Буравлева
Светлана
Викторовна

участник

38.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Полищук София
Т. Фролов «Если мама
рядом»

Агафонова
Лариса
Алексеевна

участник

39.  МКДОУ «Центр развития
ребенка – детский сад №1
«Ракета»

Соболевская Катя Тренева Т. И. 3 место

40.  Филиал МКОУ «ПСОШ
№3» «Красноярская СОШ»

Фенева Виолетта Каленникова О.
В.

3 место

41.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Лапшина Вика Каплунова Е.
Н.

участник

42.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Аганесян Алина Каплунова Е.
Н.

3 место

43.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Малахов Родион Каплунова Е.
Н.

участник

44.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Фадеева Ксения Каплунова Е.
Н.

3 место

45.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Ткаченко Ксюша Суслова Г. В. 1 место

46.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Рзаева Эмилия Суслова Г. В. участник

Итоги III районного фестиваля – конкурса «Колибри»

22 ноября 2017г.

№ Организация Участник, произведение Ф.И.О.

руководителя
Результат

Номинация «Театрализованная песня» (8 – 12 лет)
1.  Филиал МКОУ

«Поспелихинская СОШ
№4» Николаевская СОШ

Книс Маргарита,
 «Ягодки»

Зайцева
Татьяна
Владимировна,

3 место

2.  МКУДО «Поспелихинский
ЦДТ

Барсукова Диана
Бойко Таня
«Синий зонтик»

Бартусевич Л.
В.
Пономарева Д.
А.

2 место

Номинация «Художественное чтение» (8 – 12 лет)
1   филиал МКОУ

«Поспелихинская СОШ
№3»  Поспелихинская
ССОШ

Нощенко Глеб
.Я.Маршак «Вот какой
рассеянный»

Красикова
Наталья
Владимировна

3 место

2.  филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№3»  Поспелихинская
ССОШ

Рященко Ксения
С.Я.Маршак «Сказка о
глупом мышонке»

Красикова
Наталья
Владимировна

3 место

3.  филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№3»  Поспелихинская
ССОШ

Чернойван Василиса
С.Я.Маршак «Багаж»-

Красикова
Наталья
Владимировна

2 место

4.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№3» Красноярская СОШ

Каленников Дима
«Урок вежливости»

Каленникова
Ольга
Васильевна

участник

5.  Филиал МКОУ «ПСШ №
3»12 лет Октября  СОШ
Поспелихинского района

Князькин    Коля
С.Я. Маршак «Шесть
единиц»

Швецова
Наталья
Николаевна,

участник

6.  Филиал МКОУ «ПСШ №
3»12 лет Октября  СОШ
Поспелихинского района

Тюрина Лиза
С.Я. Маршак
«Где тут Петя, где Сережа?»

Швецова
Наталья
Николаевна,

участник

7.  Филиал МКОУ «ПСШ №
3»12 лет Октября  СОШ
Поспелихинского района

Красавина Соня
С.Я. Маршак «Большой
карман»

Пасечник
Ирина
Ивановна

участник

8.  филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №
4» Гавриловская ООШ

Нижник Ульяна
«Про маму, дочку и
прохожих»

Делль Н.А.,  участник

9.  филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №
4» Гавриловская ООШ

Краснорудцких Лилия
«Усатый полосатый»

Новикова Т.А.,   участник

10.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №
2» Факел Социализма

Костина Варвара
С. Я. Маршак «Вот какой
рассеянный»

Грибанова
Людмила
Александровна,

участник

11.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №
2» Факел Социализма

Калинина Полина
С. Я. Маршак
«Круглый год»

Тлеубаева
Татьяна
Александровна

участник

12.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №
2» Факел Социализма

Полтарин Александр
С. Я. Маршак
«Автобус номер двадцать
шесть»

Грибанова
Людмила
Александровна,

2 место

13.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №
2» Факел Социализма

Лисецкая Камила
С. Я. Маршак
«Великан»

Проскурина
Наталья
Алексеевна

участник

14.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №
2» Факел Социализма

Косенко Виктория
С. Я. Маршак
«Кто колечко найдет»

Проскурина
Наталья
Алексеевна

участник

15.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№4» Калмыцкомысовская
СОШ

Нехорошева Ксения
«Про котят» С.Я.Маршак

Кривошеева
Татьяна
Николаевна,

участник

16.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ

Кретинина  Диана
«Про одного ученика и

Лисянских
Валентина

участник

№4» Калмыцкомысовская
СОШ

шесть единиц»
С.Я.Маршак

Геннадьевна,

17.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №
1» Котляровская СОШ

Шубнова Елизавета
«Мороженое»

Бернд Любовь
Эмануиловна,

2 место

18.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №
1» Котляровская СОШ

Шилинг Валентина
«Вчера и сегодня»

Дернова Елена
Михайловна

1 место

19.  МКУДО «Поспелихинский
ЦДТ»

Фролова Полина
А. Барто «Мы с Тамарой»

Андрусенко
Ирина
Григорьевна

3 место

20.  МКУДО «Поспелихинский
ЦДТ»

Барсукова Диана
С. Маршак «Багаж»

Андрусенко
Ирина
Григорьевна

ЛАУРЕАТ

21.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№1» Озимовская СОШ

Захарова Наталья
«Багаж» С.Я.Маршак

Красноруцкая
Лариса
Владимировна

участник

22.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№1» Озимовская СОШ

Луцук Анастасия
«Кузнечик звенит» В. Ковда

Красноруцкая
Лариса
Владимировна

участник

23.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№1» Озимовская СОШ

Цыгулева Ангелина
«Где тут Петя, где Сережа»
С.Маршак

Цыгулева
Елена
Васильевна

участник

24.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№1» Озимовская СОШ

Макарова Милена
«Вот какой рассеянный»
С.Маршак

Цыгулева
Елена
Васильевна

участник

25.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ
№4» Николаевская СОШ

Книс Маргарита
«Багаж»

Плужник
Татьяна
Алексеевна,

участник

26.  КГБУ для детей -сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей,
оказывающего социальные
услуги "Поспелихинский
центр помощи детям,
оставшимся без попечения
родителей"

Фомитская Наташа
С.Я Маршак
 «Ты много ли видел на
свете берёз?..»

Кривошеина
Любовь
Николаевна

участник

27.  КГБУ для детей -сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей,
оказывающего социальные
услуги "Поспелихинский
центр помощи детям,
оставшимся без попечения
родителей"

Фомитский Коля
С.Я Маршак «О том, как
хороша природа…»

Локтева
Татьяна
Викторовна

участник

28.  МКУДО «Поспелихинский
районный ЦДТ»

Калашникова Варя,
Кукольный театр «Золотой
ключик»
С. Маршак «Кот и лодыри»

Идт И.В.

участник

29.  МКУДО «Поспелихинский
районный ЦДТ»

Скворцов Степан,
Кукольный театр «Золотой

Идт И.В.

1 место

ключик»
С. Ботвинник
«Баллада об одном
человеке»

30.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №4»

Пустовойтенко Егор
С.Я. Маршак «Вот какой
рассеянный»

Классен С. А.

участник

31.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №4»

Процкий Егор
Э.Н. Успенский «Смешной
слоненок»

Классен С. А.

2 место

32.  МКОУ «ПСОШ №3» Леликова Лиза
Корней Чуковский
«Айболит и воробей»

Дурнева Р.И.

1 место

33.  МКУДО «Поспелихинский
ЦДТ»

Рябова Валерия, «Музей
детства»
«Мама»

Лебеденко
Галина
Петровна

участник

34.  МКУДО «Поспелихинский
ЦДТ»

Лебеденко Илья,
«Музей детства»
«Я люблю тебя, Алтай»

Лебеденко
Галина
Петровна

участник

35.  МКУДО «Поспелихинский
ЦДТ»

Глазкова Даша
«Музей детства»
«Я люблю вас, родные края»

Лебеденко
Галина
Петровна

участник

36.  МКУДО «Поспелихинский
районный ЦДТ»

Жарких Анастасия,
Объединение «Золотые
лучики»
А.Барто «Снегири»

Барсукова
Светлана
Валентиновна

2 место

37.  МКУДО «Поспелихинский
районный ЦДТ»

Громова Виктория
Объединение «Золотые
лучики»
А.Барто «Антонина»

Барсукова
Светлана
Валентиновна

3 место

38.  МКУДО «Поспелихинский
районный ЦДТ»

Кочеткова Дарья,
Объединение «Золотые
лучики»
А.Барто «Ботаника»

Барсукова
Светлана
Валентиновна

участник

39.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Старостенко Саша
Идт Никита
С.Я.Маршак «Пожар»

Мишенина
Светлана
Евгеньевна,

участник

40.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Обыскалова Полина
С.Я.Маршак

Сапрыкина
Ирина
Валерьевна

участник

41.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Побережнюк Андрей Мойсиевская
Наталья
Викторовна

участник

42.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Козлова Вика Мойсиевская
Наталья
Викторовна

1 место

43.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3№

Еленко Карина Семашко Т. В. участник

44.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Крахмаль Женя Классен С. А. участник